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Dzień ubogich.
W pierwszą, niedzielę adwentu, 

dnia 2 grudnia br., przypada tradycyj
na uroczystość „Dniia Ubogich", orga
nizowana w obu Archidiecezjach przez 
przez Związek „Caritas" w myśl roz
porządzenia J. Em. Księdza Kardyna
ła Prymasa.

Wielebne Duchowieństwo uprasza 
się o łaskawe gorliwe organizowanie

„Dnia Ubogich", który z okazji 
trwających uroczystości roku jubileu
szowego w szczególniejszy sposób 
przypomnieć wiinien wszystkim wier
nym obowiązek miłosierdzia wobec 
wielkich rzesz duchowo i materjalnie 
cierpiących współbraci, nietylko dro
gą datku, ale pomocy i usługi osobi
stej. Przed akcją charytatywną sta
ją dziś wielkie zadania, zwłaszcza w 
dziedzinie potrzeb moralnych i  religij
nych znękanych nędzą bliźnich. Dla
tego też z największem uznaniem i  z 
calem zadowoleniem należy stwierdzić 
głębokie zrozumienie Wielebnego Du
chowieństwa dla pracy charytatywnej, 
czego najlepszym dowodem są dzie
siątki nowopowstałych Wydziałów 
Parafjalnych „Caritas". Celem ich 
jest spotęgowanie ducha wiary i  mi
łości Boga przez żywą akcję miłosier
dzia, pełnionego osobiście przez wszy
stkich parafjan, która zdołała zbratać 
zwaśnionych, występić egoizm i spro- 
wadzić pokój i  Królestwo Boże.

Uroczystość winna rozpocząć się 
Mszą św. z kazaniem o miłosierdziu 
i  Komunją św., do której przystąpią 
ubodzy wraz z pracownikami chary
tatywnymi- W  ciągu dnia zaleca się 
urządzenie akademij lub. zwłaszcza 
w parafjach miejskich, wieczornic, 
któreby, przedstawiając nieskończone 
miłosierdzie d) ofiarę Chrystusa Pana, 
przeszczepiały w jak najszersze koła 
społeczeństwa gotowość poświęcenia 
dla nieszczęśliwych. Kolektę w dniu 
tym zebraną na nabożeństwach i  do
chód z kwesty, czy wieczornicy prze
znacza się według wskazówek roku

ubiegłego na miejscowe cele dobro
czynne.

„Dzień Ubogich" jest dla nas dniom 
miłości! i! miłosierdzia chrześcijań
skiego. Nędza szerokich nawet mas 
ludzkich jest tak wielka, że szybka 
pomoc ze strony wszystkich tych, któ
rzy dziś jeszcze coś posiadają, okazu
je się konieczną. Wielu ludzi1, a wśród 
tych i my, nie patrzymy na nędzę dzi
siejszą jako na objaw wyjątkowy, 
przemijający, który zniknie wtedy, 
gdy się obdarzy ubogiego kawałkiem 
Chleba lub znoszoną odzieżą. Uznaje
my konieczność akcji wspierania bied
nych i  tę akcję uważamy za rzecz 
wielką i  słuszną. Podchodzimy jednak 
do sprawy nędzy dzisiejszej ze stano
wiska społeczno-gospodarczego.

Zdajemy sobie bowiem jasno spra
wę z tego, że ubóstwo dzisiejsze jest 
wynikiem rtiedomagań społeczno-go
spodarczego ustroju i  jeśli pragniemy

posunięcia, — ba — zwalczania ubó
stwa — to. przez zwalczanie jego źró
deł. One zaś wypływają z dzisiejszego 
ustroju.

Jeśli więc odczuwa się w Polsce 
bardzo dotkliwie zubożenie społeczeń
stwa, jeśli doraźna pomoc dla głodu
jących pochłania olbrzymio sumy pie
niędzy i zmusza do wielkiego wysiłku 
najszlachetniejsze siły społeczeństwa. 
— to wydaje nam się. iż wła«nie sfe
ry urzędowe, jakoteż społeczeństwo 
samo, zbyt mało czynią dla zwalcza
nia źródeł zła, to jest dla naprawy 
ustroju społeczno-gospodarczego.

Gdyby posłużyć się przykładem, — 
to dzisiejszą nędzę można porównać 
z powodzią. A więc ratujemy powo
dzian, dajemy im chleb, zaopatrujemy 
w bieliznę, ale pozwalamy, aby woda 
lała silę dalej. Nie troszczymy się o 
źródła powodzi. Trzeba je albo zasy
pać albo odpływ wód uregulować. 
Nie wystarczy tylko ratowanie powo
dzian.

Konieczne jest jedno i  drugie!

M yśli liturgiczne.
Kolekta to nazwa pierwsze} modli

twy we Mszy św. Nazywa się tak dla
tego, że kapłan zbiera (colligere, collec- 
tns, collecta =  zbierać) niejako i przed 
stawia Bogu modlitwy wiernych zgro
madzonych dla wysłuchania Mszy św. 
Bardzo często jest kilka kolekt we 
Mszy św.

Następna część Mszy św. czyli dru
ga jest pouczająca i obejmuje Lekcję, 
Graduał, Alleluja a niekiedy także 
Traktns i Prozę albo Sekwencję, Ewan
gelię i  Credo czyli wyznanie wiary ka
tolickiej.

Lekcja lub Epistoła to krótszy lub 
dłuższy wyjątek z Pisma św. odczyty
wany przez kapłana po kolekcie. W y 
jątek ten jest wzięty niekiedy ze Sta
rego Testamentu, częściej z Nowego 
Testamentu zwłaszcza z listów apo
stolskich (list —  po łacinie: epistoła) 
i od nich też wywodzi swą nazwę.

Dla podziękowania Panu Bogn za 
to, że raczył do nas przemówić przez 
swych Proroków i Apostołów, mówi 
się na końcu lekcji: Deo gratias — Bo
gu niech będą dzięki.

Kalendarzyk liturgiczny.
Pierwszy Tydzień w Adwencie. 

Niedziela, 2. 12., pierwsza w  Adwencie.
Dzisiejsza niedziela rozpoczyna. Ad
went, czas przygotowawczy na Boże 
Narodzeni©. Pod znakiem Niepoka
lanej Dziewicy rozpoczyna się Rok

Kościelny. Toteż dawnemi czasy lud 
rzymski zbierał się w bazylice 
Najśw. Marji Panny Większej. Cała 
msza św. dnia przygotowuje nas do 
podwójnego przyjścia (adventus) mi
łosierdzia i' sprawiedliwości, dlatego
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W „Dniu Ubogich'* złóż swą oiiarę na biednych!
św. Paweł upomina w epistole, abyś
my, odrzuciwszy uczynki ciemności 
i  gotując się na przyjście Zbawiciela, 
byli zarazem przygotowani na przyj
ście Sędziego, o którym mówi dzi
siejsza ewamgelja św.

Poniedziałek, 3. 12. Św. Franciszka 
Ksawerego wyznawcy.
Św. Ksawery (1506—1552) po dłu

gim oporze tknięty słowamlii Św 
Ignacego, który mu nieustannie po
wtarzał: „Cóż pomoże człowiekowi, 
choćby cały świat pozyskał, a na 
duszy swrej szkodę poniósł...‘ stal 
się jednym z najgorliwszych jego 
współpracowników' w powstająceni 
Towarzystwie Jezusowem. Głosił 
Ewangelję św. w Ir.djach i  w Ja- 
pomji, w przeszło pięćdziesięciu pań
stwach i nawrócił niezliczoną ilość 
pogan.

Wtorek, 4. 12 św. Piotra Chryzologa, 
biskupa, wyznawcy i doktora.
Niepospolity dar wymowy św. Piotra 
zjednał mu nazwę Chryzologa czyli 
Złotoustego.

Czwartek, 6. 12. Św. Mikołaja, biskupa 
i wyznawcy.
Św. Mikołaj, zwany Wielkim, pocho
dził z Azji Mniejszej. Bóg wsławił go 
niezliczone mi cudami. Kościół, zna
jąc jego władzę nad ogniłem, każe 
nam prosić go, by swoją przyczyną 
obronił nas od ognia piekielnego. 
Umarł w r. 327.

Piątek, 7 12. W igilja Niepokalanego 
Poczęcia Najśw. Marji Panny i św. 
Ambrożego, biskupa, wyaiawcy i 
doktora.
Św. Ambroży, urodzony w Tre wirze 
w r. 333, jest jednym, z czterech wiel
kich doktorów Kościoła łacińskiego. 
Przez niego nawrócił sliię św. Augu
styn; był biskupem Medjolanu. 
Umarł w r. 397.

Sobota, 8. 12. Niepokalane Poczęcia 
Najśw. Marji Panny.
Pan Bóg postanowiwszy przedwiecz
nie uczynić Marję matką Słowa 
Wcielonego chciał, aby od pierwszej 
chwili swego poczęcia starła głowę 
węża (szatana). Przyodział ją szatą 
świętości i uczynił z duszy jej, któ
rą zachował od wszelkiej zmazy 
grzechowej, „mieszkanie godne Syna 
Swego". Święto to obchodzono na

W prasie ukazała się wiadomość, 
że nowy dyrektor departamentu usta
wodawczego w Ministerstwie Sprawie
dliwości, prof. K. Lutostańsfci, przy
stąpił do opracowania ustawy o mał
żeństwie. która ma być przesłana do 
Sejmu jako projekt rządowy jeszcze 
podczas bieżącej sesji.

Jak informują Katolicką Agencję 
Prasową, za podstawę do nowego pra
wa małżeńskiego ma posłużyć znany 
projekt ustawy małżeńskiej, wydany 
przez Komisjię Kodyfikacyjną w opra
cowaniu jej referenta, prof. Lutostań- 
skiego. Projekt ten, jak wiadomo, spot
kał się z ostrym sprzeciwem nietylko 
całej opin.ji katolickiej w Polsce, ale 
również a ze strony innych wyznań, 
jak np. Cerkwi prawosławnej. Prof. 
Lutostański w projekcie swym wpro
wadza instytucję ślubów cywilnych, 
t. zw. małżeństwa na próbę, które mo
gą rozwodzić się bez podania powodu 
po trzyletniem pożyciu (art. 54 i 77), 
oraz daje niezwykle liczne i  niesłycha
ne wprost ułatwienia do przeprowa
dzenia rozwodu. Małżeństwo i rodzi
na stają się właściwie fikcją w pro
jekcie małżeńskim prof Lutostańskie- 
go, który uwzględnia m im takie po<- 
\\ ody do rozwodu, jak obelga potwarz,

Wschodzie już w 8 wieku w dniu 
9 grudnia, w Irlandji — 3 maja w 
9 wieku, w Anglji zaś 8 grudnia w 
11 wieku. Papież Pius IX ogłosił uro
czyście 8 grudnia 1854 r. dogmat 
Niepokalanego Poczęcia, czyniąc za 
dość powszechnej tradycji chrześci
jańskiej, streszczonej w słowach 
anioła: „Bądź pozdrowiona, laski 
pełna. Pan z Tobą, błogosławionaś 
Ty między niewiastami".

błąd co do obywatelstwa współmał
żonka. nieobecność roczna i t. p. (art, 
58 i 77).

Społeczeństwo katolickie nie może 
ukryć zdumienia, że kierownictwo de
partamentu ustawodawczego w Mini
sterstwie Sprawiedliwości powierzono 
właśnie prof. Lutostańskiemu- którego 
nieżyczliwy stosunek do Kościoła Jka- 
tolickiego, sądząc z jego projektów 
ustawodawczych, nie pozostawia wąt
pliwości Opiinja katolicka musi na
dal okazywać czujność i bronić wy
trwale małżeństwa i rodzimy chrześci
jańskiej.

Kościół katolicki pragnie unifikacji 
(ujednolicenia) ustawodawstwa mał
żeńskiego i  uporządkowania stosun
ków w tej dziedzinie, aby położyć kres 
bezprawnie udzielanym rozwodom i 
ślubom. Nowe jednak prawodawstwo 
małżeńskie nie może się opierać na za
sadach masońsko-wol noimyślidiielskieh 
i narzucać te zasady społeczeństwu 
katolickiemu w Polsce, ale winno re
spektować przekonania i  uczucia reli
gijnie obywateli państwa.

Sprawa projektu małżeńskiego znów na widowni.

Jak „uczony badacz" szukał duszy?
Pewien „uczony badacz" przez dłu

gi czas zastanawiał się nad tern, czy 
dusza istnieje, poczem mozolnlie zaczął 
jej szukać Szukał i szukał, a nie mo
gąc jej się doszukać, stał się bezboż
nikiem.

To ciekawe Przecież tyle ludzi 
doskonale zdaje sobie sprawę z tego, 
że mają duszę. Każdy człowiek myśli, 
pamięta dawne wydarzenia, układa 
piany na przyszłość, ma świadomość. 
Tak, to jest pewne, człowiek ma du
szę. Z tego i  ja doskonale zdaję sobie 
sprawę.

Czemu więc ten „uczony badacz" 
mówi, że duszy niema, czemu on jest 
bezbożnikiem?

Słuchaj, powiem Ci, Drogi Czytel
niku, jak się to stało.

Nie każdy uczony postępuje w ży

ciu uczenie Tak jest w opisanym wy
padku. Ów badacz szukał duszy P o 
wiesz: dobrze, że szukał. Naturalnie. 
Ale wiesz, gdzie jej szukał? W  czło
wieku nieżywym, w trupie. Przepro
wadzał sekcje różnych umarłych już 
ludzi. Krajał płuca, krajał serca, i  nic, 
duszy nie znalazł. No, powiedział so
lne, toć, jeśli dusza wogóle istnieje, 
znajdę ją w głowie. Głowm przecież 
jest tą cząstką ciała, w której znajdu 
je się mózg, ośrodek i źródło wszelkich 
władz naszego życia.

Rozkrajał przeto czaszkę, rozłożył 
mózg, przerzucił najmniejsze cząstecz
ki składowe głowy — i czy znalazł 
duszę? Oczywiście duszy znaleźć nie 
mógł!

Naiwny badaczu-bezbożniku, czy 
naprawdę nie wiesz mimo swej „uczo-

uoścl" o tern. że dusza w człowieku 
jest ośrodkiem życia, że skoro dusza 
ciało opuści, następuje śmierć, że wo
bec tego nie można znaleźć duszy w 
umarłym człowieku, który dlatego 
właśnie nie żyje, iż dusza go opuściła? 
Czy nie wiesz, że dusza jest czemś bez- 
c.ielesnem, duchowem, że wobec tego 
ńie można jej widzieć nawet przez 
szkło mikroskopu i szczypcami meta- 
lowemi jej się dotknąć? Patrz na ży
wego człowieka li! na zwierzę, a po
znasz po czynnościach ich, że człowiek 
ma pierwiastek duchowy — duszę, na
tomiast niema jej zwierzę Patrz na 
siebie i choćby na potulnego psa do
mowego, poznajesz w nim swego bra
ta? Nie! Każdy mały chłopczyk wie, 
że jest istotą wyższą od tej mizernej, 
bezdusznej p.siiny, a ty mówisz, „uczo 
ny badaczu", że jesteś pieskiem? — 
Winszuję!



Nr. 48. TYGODNIK KOŚCIELNY Str. 3.

Wszystkie panny wezmą gorliwy udział w rekolekcjach jubileuszowych!
Rekolekcje Jubileuszowe dla panien.

Kilka godzin skupienia 'i rozważa
nia nad sobą i nad duszą swoją — 
nad celem swoim ostatecznym. Przy
stań na chwilą w biegu życia swoje
go, w pogoni za doczesnością. Po 
myśl o wieczności! Nadarza ci się do
bra sposobność podczas tych ćwiczeń 
duchownych!

Rekolekcje te rozpoczną się we 
wtorek, dnia 4-go grudnia bież. roku, 
o godz. 19-tej w naszym kościele. Co
dziennie będą dwia nauki, rano o godz. 
6,30 poczem Msza św-, wieczorem o go
dzinie 19-tej. Zakończenie w sobotę, 
w święto Niep. Poczęcia N. M. P. 
wspólną Komunją św, o godz. 8-mej. 
Rekolekcje poprowadzi ks. prof. Maj-

Pierwszy bardzo aktualny wy
kład religijny w adwencie od
będzie się w środę, 5. 12. o godz. 19-tej 
w salce parafialnej, który wygłosi 
ks. proboszcz Skonieczny m. t. „O nowe 
prawo małżeńskie1*. Wobec przejęcia 
zadań Ligi Kat. przez Akcję Kat. wy
kład poprzedzi) likwidacja naszej Par. 
Ligi Kat. ze sprawozdaniami prezesa 
i sekretarza-

Wykłady te w dalzsym ciągu orga-

chrzak. Niechaj więc wszystkie pan
ny uczęszczają jak najliczniej na tę 
■rekolekcje — owszem, starajcie się 
przyprowadzić oziębłe! Zachęćcie je 
a spełnijcie czyn naprawdę apostolski 
Wspólna spowJiedź wszystkich panien 
w czwartek o godz 17 i w piątek od 
g. lii. Uroczyste przyjęcie kandydatek 
do Żyw. Róż. Panien w kaplicy M. Bo
skiej Częstochowskiej w sobotę, w 
święto Niepok, Poczęcia Najśw. Mar.ii 
Panny, o godzinie 15-tej.

W  środę, o godz. 16-tej wspólna 
Droga Krzyżowa.

W piątek będzie tylko jedna nau
ka o godz. 19-tej.

nizować będzie specjalna „Sekcja wy
kładów religijnych" przy naszej Par. 
Akcji Kat., w której skład wchodzą 
p. Józef Stefanowicz jako prezes i p. 
Kruszczyński jako sekretarz.

Na pożegnanie wielce zasłużonej L i
gi Kat. oraz pierwszy i  bardzo ciekawy 
wykład zaprasza wszystkich parafjan

Sekcja wykładów religijnych 
przy Par. Akcji Kat.

Z ruchu bractw i towarzystw.
Żywy Różaniec Ojców. Na jednem 

z zebrali p-rywaltlnych aetatorów Żyw. Róż. 
Ojców ipawistala myśl ufundowania dla na
szego kościoła dwu krzyżów, które mają 
być zawieszone nad kropielnicami przy 
główn-em wejściu do kościoła. Krzyże są 
już z-amów-wliioinie- u znanego miam wszyst
kim ajrtysfcy-rzieźhiiarza p. Kłobuckiego i 
niebawem będą wykończone. Potrzeba na 
to jednak jeszcze dużo pieniędzy, bo ze
brano zaledwie kilkanaście złotych a krzy
że kosztują 120 zł. Dlatego- też kierownic
tw© Żyw. Róż. Ojców apeluje -do wszyst
kich ojców, by swojeimi dnohnemi ofiara
mi j ab ił eu szowemi przyczynili się do jak 
najrychiejszeigo zapłaioeiniiai zaciągniętego 
długu -i do złażenia naszemu kościołowi 
piarafjaiinemu pięknego daru jubileuszowe
go przez zakupieni© krzyżów jubileuszo- 
wycłi.

Żyw. Różaniec Panien. Uroczyste przy
jęcie w dniu 8 grudniiia b. r. o. godz. ló-tej 
w święto Niepokalanego Po-częc-ila N. Marji 
Panny po nliieiszpoiraeh w kaplicy M. B. 
Czę-stęch-oiwi&kiiiąj. Medaliki w. ceniie 50 gr. 
nabyć można u p. Zbl-e-w-sklej i u poszcze
gólnych zelatoirek.

K. S. K. „Jutrzenka". Mieisiięczme zebra
nie plenarne „Jutrzenki" w  dniu 20. 11. 
zaszczycił swą obecnością były wioeasy- 
iSteciit kościelny ks. pirob. Kwiatkowski, 
którego pięknym wierszem i ślicznym -bu:- 
kiete n kwiinitów powitała miała Kinderów- 
rt-a. Ks. Kwiatkowski wygłosił ciekawy 
referat o organiiaacji Tow. Oipieki nad ro
dakami zagranicą. W  dyskusji ks. Bo- 
rzyeh p-rz-e-dista-wilł oipłaikane położenlie mas 
teij jaine i religijne masize-gó wychodźiwa 
saczegółnie we Fnamcjd i apełoiwał do po- 
pie-raniia Seoaimairjum Zaignainićztnegoi w Po- 
tuliciach, gdzie się kształcą przyśli dusz- 
pastenze naszych współbraci zagranicą. Dla 
rozwese-Lenia obecnych odczytał ks. Kwiat
kowski jeszcze kilka 'ciekawych i zaba w
nych historyjek a- itrzy dziiiewc-zyinM wygło
siły ładne wierszyki.

W  miłym i  wesołym nastroju zakoń
czono to zebranie wspólną pieśnią.

Kat. Tow. Rob. Polskich urządzio nad
zwyczajnie zeibnairuie piłema.me w dniu 22. 11., 
by gościć iw swem gromi© ks. prób. Kwiat
kowskiego, był-egioi | wiicepatrona towairzy- 
isifcwia, i wysłu-chac jego- referatu oi kwestji 
żydowskiej, dziś tok bardzo aktualnej 
szczególnie w  niaszem mieście. Zebranie 
to zaszczycił też Swą obecnością ks. pirob. 
Badura >ze -Solca Kujawskiego z ks. Borzy- 
chem wiiic-epatromiem towarzystwa. 
Konferencja Męska Św. Winc. a Paule,

IW! ostatniej! chwili przypominamy 
wszystkim członkom ioi .roizporządzeniu J. 
E. Ks. Prymaisat dotyczącego „ Dnila Ubo
gich" w  którym członkowie Konferencji 
maiją -obowiązek pirzystąipić do Sakr. św.

Panów Opiekunów upirasiza się o nakio- 
nieinliie Swoich ubogich, by również w tym 
dniJu przystąpili! dioi Stołu Pańskiego. Oka
zja do spowiedzi: św. w -sobotę dnia 1 gru
dnia od godz. 5-teij- poi południu.

Podczas uroczystej Mszy św. w niedzie-

P R O G R A M

Uroczystej Akademii „Dnia Ubogich"
l i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i H i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i

połączonej z przedstawieniem amatorskiem
pod protektoratem Ks. Proboszcza Skoniecznego

w  niedzielę, dnia 2 grudnia o godz. 5-ej po poi.
w sali w ogrodzie PATZERft 

z następującym programem:

1. Słowo wstępne wypowie prezes p. B. Lisewski
2. Deklamacja: „Chłopskie Serce'* — Marji Konopnickiej — p. JaninaGąsiorowska
3. Referat: „Miłosierdzie Chrześcijańskie** — Ks. prof Różek
4. Deklamacja: „Testament mój" — Juljusza Słowackiego — p. Józef Stefanowicz
5. Solo skrzypcowe: a) „Stabat Mater“ — G. Rossini, b) „Tais“ — Massenet — 

wykona p. mgr. Leon Michalak
6. Przedstawienie amatorskie w 2 odsłonach : „Prima Vera“ — Baumanówny — 

we wykonaniu zespołu amatorskiego K. S. M. Ż. , Promyk1*
7. Zakończenie i śpiew wspólny „My chcemy Boga**...

Na powyższą akademję zaprasza wszystkich jak najuprzejmiej

Z a rz ąd  Konferencji M ęsk ie j,

Ceny biletów dla dzieci 20 groszy, dla dorosłych 50 groszy.
Sala dobrze ogrzana! Sala dobrze ogrzana!

Adwentowe wykłady religijne.

*T  f c  °  godz in ie  17-tej p ó jd z iem y  w sz y sc y  I  
JLJr M i 1 S  na u roczy stą  ak a d e m ję  do  sa li P a tz e ra  •
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lę 2 -grudmdią o gadz. 8-mieij którą odprawa 
Prze-w. Ks. Proboszcz Skomiiecizny, przystę
pują ozłomkoiwie i ubodizy doi Komu-nji; św. 
Do Mszy św, stażą członkowi© Konferencji.

W  „Drariu Ubogich" tj. 2 -gfruidmiiai o go
dzinie 5 tej poi ipołudniiu odbędzd© się Urtou 
czysta Afcadeimjia piołąozioinia z iprz©disfavvóe- 
niem amatorski-em w 2 oidisłotaiaich po-d ty
tułem: „Prima Verat“ (Poizdłtiem. 2 piękne 
deklamacje p. t. 1) ,,Chłopski© Serce" — 
Komop-nickiiej przez ip. Gąsdoirtoiwską, 2) „Te- 
stametnlt Mój“ •— Juljusiza iStowiack i ego — 
przez p. Stefanowicza Prosimy saainow- 
n-ych członków o łaskawe gremjalne wzię
ci© udzilału. Zarząd.

P. S.
Zebrami© miiesięczne Kotnfemeincijii o-dbę- 

dizi© siię w  środę, dmiiiai 5 grudnia o godz. 8 
wieczorem w  salce -pairafjail-naj. Aktualny 
referat wygłosi ksk. dr. Łuczak.

Uroczystość Niiepokiadainie-gto Poczęcia N. 
M. P. dnih 8, 12 j-esitl także świętem Kon- 
feremeji. Celem oim-ówi-einiai bliższych szcze
gółów prosimy o- licznie wziięc-ie udziału 
w  porwyższem zebramiu.

Stów. Św. Dziecięctwa Jezus. Zebranie 
Stów. Św. Dziecięctwa Jezu® .wie wtorek, 
dinia 4. 12. oi godiz. 16-terj W kościele1.

Kat. Tow. Abstynentów. Zebrami© miesię
czne odhędziiei silę w  środę, 5. 12. o godz. 18 
w Ogrniisku Paraf j-akuem.

Zebranie zarządu -odbędizde się w. pointe- 
działek, 3. 12. o godiz. 17-tej w  Biurze Pa- 
rafjiatoem.

Koło Ministrantów. Zebranie miesiię- 
ozne w środę, 5. 12. o godz. 16-tej w  Biurze 
Paraf j-

Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego
a Paulo. Zebrani© mieisdęczme w  środę,
5. 12. o godz. 17-tej w  Salce Paraf jailmej.

Ogłoszenia Parafialne. 

Spowiedź św. adwentowa.
W  ©zaisiila ladiwemtu powiiintóij wszyscy 

przystąpdić do Spowiedzi śsw., boi oma jest 
najl-epszem, przygotowaniem duszy ma 
Boże Narodzenie. Starajmy się wszyscy 
czystiem sercem przywitać Bożą Dziecinę 
1 przystąpmy jak najliczniej do Spowie
dzi i doi częstej Komunii św.

Spowiedź poszczególnych stanów odbę
dzie się w następującym porządku: 

iw sobotę, 1 grudnia — matki!; 
w  czwartek, 6 i w  piątek, 7 grudnia — 

paramy;
w  -sobotę, 15 grudnia I— ojcowie; 
w  sobotę, 22 grudnia — młodzieńcy.
O spowiedzi dzieci szkolnych uwiadomi 

się dzieci w szkołach.
Roraty odprawiać się będą od soboty, 

1-go grudnia W niedzielę i  w dlni po
wszednie o godz. 7-me jnano.

Czciciele Najśw. Marji Ranny pospieszą 
jak rnaij,liczniej na roraty.

Spowiedź św. adwentowa chorych.
Spowiedzi św. adwentowej wszystkich 

chorych, w paraf-jd, którzy mii© mogą 
przyjść do kościoła, słuchać będziemy w 
mieszkaniach w środę, 5 grudnia od go
dzimy 8 rano. Chorych zgłosić należy 
iw ssakrysitjii lub u kościełneigo do> wtorku 
włącznie.

Opłatki wigilijne można już nabyć u ko
ścielnego. Przycz-em zaznacza się, że 
Ks. Proboszcz upoważnił tylko żonę na
szego kościelnego ip. Kociniewskiego do 
roznoszenia -opłatków w  naiszej parafji.

Na nieszporach oidi I niedzieli, Adwentu 
aż do Mialtkii -Boskiej Gromic-zmej śpiewa 
się zamiast. Witaj Królowo-... amtyfonę: 
„Panno .Marjo, Matko wsławiona... na 
melodję: „Witaj Królowo11... (Nasze m o 
dlit-wy isltlr. 104).

Zebrania bractw i towarzystw

2. 12. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie laisy&t. róża 1. 
Żywy Róż. Matek. Zebr. rn-ies. o godz. 15

3. 12. Poniedziałek.
Stów. Pań Prac. w Handlu i Konfekcji.

Zebranie zarządu o godz. 19,30.
Sekcja Dobroczynności. Zebramile miesięcz

ne -oi godz. 19 wi O-gni-sku Parafuj lnem.
4. 12. Wtorek.

Ghór Panien Różańcowych, Lekcja śpiewu 
po nauce rekolekcyjnej.
5. 12. Środa.

Stów. Pań Miłosierdzia. Zebr. miesięczne 
-o godz. 17 w salce parafjalnelj.
7. 12. Piątek.

Chór Panien Różańcowych. Lekc-ja śpiewu 
po nauce rekolekcyjnej:,
8. 12. Sobota.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 2. 
Żywy Róż. Panien. Przyjęciie dio Panien 

Róż. pioi mliieisizipiarach.
9. 12. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. N:a -suimi© asyist. róża 3. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebr. miieisięc-zne

o go-dz. 15.

PorządeK nabożeństw.

2. 12, I  Niedziela w Adwencie.
Ewamg. św., izap. u św. Łukasza 21. 25—33. 
Godz. 7 00 Czytana Msza św. z kazaniem. 
Godz. 8,00 Czytania Msza św.
G-oidiz. 9,00 M-siz-a św. śpiewana dla dzieci

iz kazaniem,
Godz. 10,15 Sumai a kazaniem.

Na gwiazdHę Na gwiazdkę
M  Wsze'kie przyorawy do pierników, || 
s  tarre i gustowne podarunki, ozdoby || 

i i świeczki choinkowe, mydełka, pasty, j| 
§| pudry, wedy kolońskie na wagę. poleca ||

| Drogeria pod Orłem |
=  Jan OwczarzaK H
B Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 52 |
H Przy wszelkich zakupach gwiazdko- =  
- wych udzielam 10°/o rabatu.

l Go-dz. 12,00 Ozytian-a Msza św. z kazaniem. 
Godz. 14,00 Chrzty i  wywody.
Go-dz-. 15,30 Nieszpory z wystawianiem 

Najświętszegoi Sakramentu A różaniec.
W dni powszednie Msze św. o godiz 7.00, 

7 45, 8,30 i 9,00.
Wywody i chrzty codzienni© o godzinie 8 

(zgłosić się -w zak-rystji).
Okazja do spowiedzi św. co-dz. od g-o-dz. 7. 

4. 12. Wtorek.
Godz. 7,00 W-otyiwia do św. Antoniego.

6. 12. Czwartek.
Godz. 8,30 Msza św. z wysta-wiemiem Naj

świętszego Sakramentu i -procesją. 
Godz. 16—19 Słuchanie spowiedzi św. 
Godzina święta od 20—21.

7. 12. Piątek.
Pierwszy piątek miesiąca ku czci Najśw. 

Serca Fana Jezusa.
Całodzi-emm-a adoracja Najśw. -Sakramentu 

od godz. 7 ramio- -dio 7 wdeciz. O godz. T 
rano wyst. Najśw. Sakr. z wotywą.
Adorują od:

8— 9 Panny różańcowe, róża li—35.
9— 11 Matki różańcowe, róża 1|—60.

10— 11 Stów. Kobiet „Jutrzenka".
11— -12 Straż Honor owa.
12— 48 Trzeci Zak-oin,
13— 14 Paniny różańcowe, róża 36—70.
14— 15 Mia-tki Różańców© róża- 61 d-o końca..
15— 16 Dziieciii Szko-lne, M-ały Chór, Tow.

Misyjne Chłopców. Stowarzyszenie 
Dziecięctwa -Pana Jezusa.

16— 17 Storw. Pań śiw. Wincentego a Paule,
17— 18 Toiw. Rioibotn., S. M. P. „Gwiazda".
181—19 Żyw. Róż. Ojców i Młodzieńców i

Tow. śpiewu „Momiitus-zkio".
O godz. 19 zakończenie adoracji nabożeń

stwem z nauką i procesją.
Godz. 16—19 Słuchanie spowiedzi św.

8. 12. Uroczystość Niepokalanego Po*
częcia Najśw. Marji Panny.

Ewiaimg. św. zalp. u św. Lukas,z-a 1. 26-28. 
Porządek nabożeństw jak iw niedzielę.

9. 12. II Niedziela w Adwencie.

PALTA, BURKI, UBRANIA, 
CZAPKI MĘSKIE I DZIECIĘCE
poleca po najniższych cenach 

Jadwiga Maciejewska,
Bydgoszcz, ulica Długa nr. 51. 

Proszę się przekonać.

Obrazy oprawia gustownie i tanio
M ichał M a lę ga

Szklarnia
u lica  P O Z N A Ń S K A  nr. 11

jgiilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllllllllllllllllllHIIIIIMIlIlillllllllllllllllllllllllll̂

| Komunalna Kasa Oszczędności oiiMlą Bydgoszczy |
= Jag ie llo ń sk a  4, Te le fon  nr. 20-06, 20-07

|  przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego j
=  i oprocentowuje: =
=f wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 3 3/4o/o
=  wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem : 4 '/s %  =
=  wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 5 °/0 =
== wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 5 1/a o/o
1 WKłady są wolne od podatku od Kapitałów od rent. |
jl| Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa

s K a r b o n R i  d o m o w e .  |
Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. i

■ m liii.. ....................... nim.....min..UH...........limu.. III1IIIII.... ............... iiiiiiiiiM
Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, u!. Marsz. Focha 18.


